1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2016  № 804
Валдай

Об утверждении Плана мероприятий,
посвящённых Дню защиты детей

В связи с празднованием Дня защиты детей, в целях  организованного начала летней оздоровительной кампании Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвящённых Дню защиты детей.
2.Утвердить прилагаемый состав Координационного совета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых Дню защиты детей.
3.Комитету образования Администрации муниципального района, Комитету культуры и туризма Администрации муниципального района, отделу по физической культуре и спорту организовать работу по проведению на территории Валдайского муниципального района в 2016 году мероприятий, посвящённых Дню защиты детей.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
5.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района			Ю.В. Стадэ

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 23.05.2016 №804

П Л А Н
мероприятий, посвящённых Дню защиты детей,
1 июня 2016 года

	№ п/п
	Название мероприятия
	Место проведения
	Время проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Торжественное открытие лаге-рей дневного пребывания
	пл.Свободы
	10.00
	Дмитриева С.В., председатель Комитета культуры и туризма Администрации муни-ципального района,
 Иванова А.В., предсе-датель комитета образования Адми-нистрации муниципального района

	2.
	Посещение бассейна
	МАУ ФСЦ
	12.00.17.00
	Дворцов А.Г.,главный специалист отдела по физической культуре и спорту

	3.
	Мастер-класс
	музей колоколов
	11.00

	Шаркова Н.А., заведующий Валдайским филиалом Новгородского музея-заповедника

	4.
	Видеопоказ «Природа Вал-дая»
	ФГБУ«Наци-
ональный парк «Вадай-ский»
	12.00

	Герасимова Т.А., заместитель директора по ЭП и туризму ФГБУ «Национальный парк «Валдайский»

	5.
	Развлекательная программа «Пусть всегда буду Я»
	детский фи-лиал  МБУК «Межпоселенческая библиотека им.Б.С.Романова»

	12.00

	Иванова Н.А., заведу-ющий сектором читального зала МБУК «Межпоселен-ческая библиотека им.Б.С.Романова»

	6.
	Экскурсия по фотовыставке «Музыка души – мой Валдай»

	МБУК «Валдайский ДНТ»
	11.00

	Иванова В.В., дирек-тор МБУК «Валдай-ский ДНТ»

	7.
	Показ мультфи-льма «Вольт»
	ККЗ «Мечта»
	14.00

	Нестерова Н.В., администратор ККЗ «Мечта»

	8.
	Отчётный кон-церт творческих коллективов «Завтрашний день» и «Мене-стрели»

	ККЗ «Мечта»
	18.00

	Федина Н.Н., директор ККЗ «Мечта»

	9.
	Вручение памят-ных знаков «Родившимся на Новгородской земле» и серти-фикатов на право получения места в дошко-
льном образова-тельном учреж-
дении

	отдел ЗАГС
	15.00
	Смирнова Е.С., нача-льник отдела ЗАГС Валдайского района комитета ЗАГС и ООДМС Новгород-ской области

	10.
	Развлекательные зрелищные ме-
роприятия для детей. Спортивно-развлекательные площадки
	сельские ДК
	в течение дня
	директора СДК

                УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 23.05.2016 №804

С О С Т А В
Координационного совета по подготовке и проведению
мероприятий, посвящённых Дню защиты детей

	Рудина О.Я.
	-первый заместитель Главы администрации муниципаль-ного района, председатель Координационного совета;

	Иванова А.В.
	- председатель комитета образования Администрации   муниципального района, заместитель председателя Координационного совета.

	         Члены Координационного совета:

	Герасимова Т.А.
	- заместитель директора по ЭП и туризму ФГБУ «Национальный парк «Валдайский» (по согласованию);

	Дворцов А.Г.
	- главный специалист отдела по физической культуре и спорту Администрации муниципального района;

	Дмитриева С.В.
	- председатель Комитета культуры и туризма Администрации муниципального района

	Ерцева Г.В.
	- председатель комитета экономического развития  Администрации   муниципального района;

	Майорова Е.Н.
	- директор ОАУСО «Валдайский комплексный центр социального обслуживания» (по согласованию);

	Смирнова Е.С.

	- начальник отдела ЗАГС Валдайского района комитета ЗАГС и ООДМС Новгородской области (по согласованию);

	Яхонтов А.Н.
	- начальник ОМВД России по Валдайскому району (по согласованию).

____________________________